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RELATORIO DOS AUDITORES INDEPENDENTES

Aos administradores e Quotistas da
Viagéo Cidade Dutra Ltda.

Efetuamos uma revis&o limitada do balango patrimonial da Empresa Viagéo Cidade Dutra
Ltda. levantado em 31 de dezembro de 2003 e das respectivas demonstragées do resultado,
das mutagSes do patriménio liquido e das origens e aplicagBes de recursos correspondentes
ao exerclcio findo nessa data, elaborados sob a responsabilidade de sua administracéo.

Nossa revisao foi efetuada de acordo com as normas de auditoria especificas estabelecidas
pefo Instituto Brasileiro dos Auditores Independentes e consistiu, principalmente, da
aplicagéo de procedimentos de reviséo analltica dos dados financeiros e na averiguacéo dos
critérios adotados na elaboragéo das demonstragdes contabeis em 31 de dezembro de 2003,
junto aos responsaveis pelas areas contabil e financeira. Considerando que esta revisao néo
representou em exame de acordo com as normas de auditoria independente das
demonstragfes contabeis, ndo estando expressando uma opinido sobre as referidas

deronstracdes contabeis.

Conforme consta ha Nota 3, sob a rubrica de “caixa” estio registrados um fotal de R$
452.138  relativos a despesas efetuadas cujos comprovantes estio pendentes de
recebimento , e ndo foram apresentados na demonstrag&o do resultado do exercicio.

Para viabilizag&o da empresa, o faturamento, bem como despesas operacionas e outras
despesas inerentes ao seu funcionamento, fordo transferidas para a empresa coligada
Viagho Bola Branca Ltda., por Nota de Débito, procedimento este que nédo ¢ reconhecido

pela legislacao vigente,
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Tad c?ss
5 Baseados em nossa revis&o limitada, exceto aos efeitos do assunto mencicnado nos itens 3 |
4e 5, acima néo temos conhecimento de qualquer modificacdo relevante que deva ser
feita nas demonstragbes contabeis referidas no paragrafo 1, para que as mesmas estejam de
acordo com as praticas contabeis emanadas da legistagao societaria brasiteira.

Campinas, 31 de maio de 2004,

Alpha Consulftores Associados S/C Lida.
CRC 25P016618/0-0

,} f\'\\ J\!‘
tonic Andrade
Contadgor CRC 1SP074658/0-8
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Viagdo Cidade Dutra Ltda.

Notas Explicativas da administrag@o as demonstrac¢des financeiras em 31 de dezembro de 2003.

Em reais

4. Contexto operacional

A empresa foi constituida em outubro de 1997 , cujo objetivo social principal é o transporte urbano de

passageiros, dentro do municipio de S&o Paulo.

2. Principals Praticas contabeis

{a) Apurac¢io do resultado

As receitas e as despesas s&0o reconhecidas pelo regime de competéncia de exercicio.
(b) Ativo circulante e realizavel a longo prazo

Os s ativos sdo demonstrados ao seu valor de realizacdo, incluindo , quando aplicavel, os

rendimentos e variagfes monetarias auferidas.
(c) Passivo circulante e exiglivet a longo prazo

Sao demonstrados por valores conhecidos ou calculaveis, acrescidos, quando aplicavel, dos

encargos e variages monetarias incorridas.
3. Disponibilidades

Os saldos em 31 de dezembro de 2003 estfo assim demonstrados:

Descricéo Reais
Caixa 452 138
Contas Correntes 16.061
Total 468.199
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O valor sob a rubrica de “caixa’ & relativo a despesas efetuadas cujos comprovantes estio
pendentes de recebimento , e ndo foram apresentados na demonstragéo do resultado do exercicio.

4. Transagdes com s6cios / coligadas

Descricgo

Reais

José Rug Vaz

Jodo Golgalves Golgalves
Vicente dosanjos Dinis Ferraz
Jose Augusto Lucas dos Santos
Armelim Ruas Figueiredo
Francisco Pinto

Marcelino Antonio Silva
Joaquim de Almeida Saraiva

5. Fornecedores

Referem-se a valor a pagar a fornecedor de materiais , podendo ser assim demonstrado:

Fornecedor

780.000
900.000
780.000
360.000
780.000
1.080.000
1.080.000
240.000

6.000.000

Reais

Calvo Com. Distribuidora
Vale refeigdo

8.509
30.145

Total 38.654
8. Impostos e contribuigdes a recolher

Curto Prazo

Descrigéo Reais

Irpj 9.412
Csli 5.952
Irrf 69
Fgts 21.869
inss 94.264
Pis 9.525
Cofins 17.319
Total 158.410
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7. Capital Social

Em 31 de dezembro de 2003 o capital social estava representado por 10.000.000 quotas no valor de

R$ 1,00 { um real) cada, assim distribuidas :

S6cios Quotas Reais

José Rua Vaz 1.300.000 1.300.000,00
Jodo Golgalves Golgalves 1.600.000 1.5600.000,00
Vicente dosanjos Dinis Ferraz 1.300.000 1.300.000,00
José Augusto Lucas dos Santos 600.000 600.000,00
Armelim Ruas Figueiredo 1.300.000 1.300.000,00
Francisco Pinto 1.800.000 1.800.000,00
Marcelino Antonio Silva 1.800.000 1.800.000,00
Joaguim de Almeida Saraiva 400.000 400.000,00
Total 10.000.000 10.000.000,00
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VIAGAO CIDADE DUTRA LTDA

Balango Patrimenial em 31 de dezembro de 2003

em reals

ATIVO
Circulante
Disponibliidades
Realizdvel a Longo Prazo

Valores a realizar

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQuipo

Circulante
Fornecedores
Saldrio a pagar
Impostos e contribuigbes a recolher

Patriménio Liquido
Capital Social
A Integalizar
Resultade acumulado
Resultado do exerciclo

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQuiDO

468.199

6.000.000

40.367
154.829
170.008

10.000.000

{4.000.000)
24.823
78172

468,199

6.000.000

6.468.199

365.204

6.102.995

6,468,199




Demonsirag@o do Resuitado do exerciclo finde em 31 de dezembro de 2001
em reals

RECEITAS OPERACIONAIS

Receita de servigos operacionals
() Dedugao sobre receitas

Custo operacional
Custo de tréfego

RECEITA LiQuIDA

DESPESAS OPERACIONAIS

Despesas administativas
Despesas financelras
Resultado néo peracional
Despesa tributdria

RESULTADO DO EXERCcIcIO

3.340.333
156.441

2.539.269

497,820
47.756
(2.796)
24.662

3.184.892

2.539.269

645.623

§67.451

78.172
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VIAGAO CIDADE DUTRA LTDA.

Demosntragdo das origens e aplicagtes de recursos do exercicio

em 31 de dezembro de 2003
em reais
ORIGEM DE RECURSOS
Das operagdes
Aumento de capital
Lucro do exercicio
Total das origens
APLICACAO DE RECURSOS

Diminuicio do exigivel a longo prazo
Aquisicao de imobilizado

Total das aplicagtes
Reducéoc do capital circulante liquido
Variagéo no capital circulante liquido
Ativo circulante
No inicio do exercicio
No final do exercicio
Passivo circulante

No inicio do exercicio
No final do exercicio

Redugao do capital circulante liquido

5.900.000
78.172

5.978.172

(5.978.172)

1.126.959
6.468.199

{(5.341.240)

1.002.136
365.204

£636.932

{5.978.172)
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VIACAG CIDADE DUTRA LTDA.

R. Buenbergue, 50 - Grajaii - CEP: 04840.000 - Fone: 5928.9133 - Fax: 5928.5712

S8o Pauio, 30 de Junho de 2.004.

A

SAO PAULO TRANSPORTE S/A
R. Treze de Maio, 1.376 - Bela Vista

Percival E. Barreto
Geréncia Geral de Economia, Arrecadacéo e Remuneracédo

Ref. BALANCO AUDITADQ EXERCICIQ 2.003.

VIAGAQ CIDADE DUTRA LTDA . por seu representante legal infra assinado,
vem por meio desta, encammhar a V.Sas., o BALANCO PATRIMONIAL DO
EXERCICIO DE 2. 003

Sem mais,subscrevemo-nos

e I i e 4

Atenciosamente,

e




